
CADERNO 8  5SEGUNDA-FEIRA, 04 DE NOVEMBRO  DE 2013

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607048

PORTARIA Nº 764/2013 - GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 13 de junho de 2012, publicado no DOE 
nº 32.177, de 14 de junho de 2012 e aquelas previstas na Lei 
Estadual nº 6.826/2006. 
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, LEONARDO KEPLER DE 
OLIVEIRA LÚCIO, Biomédico, Id. Funcional nº 572351271/
HOL, ocupante do cargo de Coordenador do Centro de Análises 
Clínicas do Hospital Ophir Loyola, para a função de Fiscal do 
Contrato Administrativo nº 208/2013 – HOL, firmado 
com a empresa BIOMA CIENTÍFICA LTDA EPP; Contrato 
Administrativo nº 209/2013 – HOL, firmado com a empresa 
CALIBRY METROLOGIA COMERCIO E CALIBRAÇÃO LTDA 
e o Contrato Administrativo nº 210/2013 – HOL, firmado 
com a empresa MS DISTRIBUIDORA LTDA, cujo objeto é a 
aquisição de Instrumentos e utensílios para Laboratório, por um 
período de 12 meses, Processo nº 108.824/2013. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 30 de outubro de 2013.
MÁRIO DE NAZARETH CHAVES FÁSCIO
DIRETOR GERAL DO HOL em Exercício

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607517

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 796/2013
Data de Admissão: 26/10/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
ELLEN PRISCILA MOTA DA SILVA Assistente Administrativo          
25/10/2014  
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607530

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 797/2013
Data de Admissão: 01/11/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
LEOMAR MARTINS RENDEIRO Auxiliar Operacional               
31/10/2014  
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607537

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: 798/2013
Data de Admissão: 04/11/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
VIRGINIA MONTEIRO DE OLIVEIRA Medico                             
03/11/2014  
Ordenador: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 607543

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 112/2013 - HOL

Processo: 2013/326981
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO 
(BORTOZOMIBE), ESPECÍFICO PARA PACIENTES 
HEMATOLÓGICOS.
O Diretor Geral do Hospital Ophir Loyola, Homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, 
em favor da seguinte empresa:
MAJELA HOSPITALAR LTDA
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 266.092,80
Belém, 01 de novembro de 2013
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em Exercício

CONCESSÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 606886

PORTARIA 1.211/2013 – GAP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 30/08/2011, 
publicado no DOE nº 31.988; 
R E S O L V E:
CONCEDER férias regulamentares aos servidores desta 
Fundação abaixo discriminados, referentes ao     mês de 
Novembro/2013.

SERVIDOR MATRICULA PERIODO

Adriana Barbosa da Silva 57199404-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Alessandra Cristina de Almeida Romão 57193268-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Alex Cesar Massoud Salame da Silva 57231132-1 21.11.2013 a 10.12.2013

Alfredo Nazir Abud Neto 5897496-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Ana Carla Barbosa Figueiredo 5835429-3 18.11.2013 a 17.12.2013

Ana Carmen Medeiros Furtado 54180844-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Ana Cristina Pinheiro Azevedo Freitas 54196681-1 18.11.2013 a 17.12/2013

Ana Lúcia Cabral e Silva 5843685-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Ana Maria Duarte da Conceição Silva 57197923-1 02.11.2013 a 01.12.2013

Ana Maria Vieira de Oliveira 5855675-2 18.11.2013 a 17.12.2013

Andreia Teixeira Mesquita 57197907-1 03.11.2013 a 02.12.2013

Anne Margareth Campos e Silva 5446775-4 01.11.2013 a 30.11.2013

Antônia Helena de Andrade 54191424-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Antônio Adimilson Ferreira de Jesus 5175569-012 18.11.2013 a 17.12.2013

Antônio Augusto Correa Leal 54189381-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Antônio Jorge Silva Rodrigues 54191415-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Antônio Sergio de Souza oliveira 57175725-1 19.11.2013 a 18.12.2013

Araceli Maria Falcão Pereira 54181706-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Augusto Cesar da Costa Sales 57174172-2 18.11.2013 a 17.12.2013

Bernadete Mendes Cavaleiro de Macedo Neta 
Ataide da Silva 70096723-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Bruno Gaia Dias 57174399-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Camila Damiana Sosinho dos Reis 54180792-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Carla Alessandra dos Reis Haber 55589034-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Carmem Tania de Sousa 54189378-1 18.11.2013 a 17.11.2013

Carmen Helena Norberta Brito da Silva 57192724-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Carmen Lucia Pacheco de Carvalho 57196544-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Celio Jose da Costa Pereira 5173361-014 01.11.2013 a 30.11.2013

Cesar Augusto Carneiro Lopes Junior 57173764-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Cibele Cristina Bittencourt Navega 5843677-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Clebson Fernandes Felipe da Silva 57198079-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Cleomira Carneiro de Moura 5166306-3 01.11.2013 a 30.11.2013

Crasso Costa de Barros 54191413-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Cristovão Resque de Lima 3186083-3 01.11.2013 a 30.11.2013

Dario Douglas Ferreira Queiroz 57174914-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Dejane Caldas Barros 57199397-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Denise Nazaré Alencar de Souza da Serra 5174406-012 19.11.2013 a 18.12.2013

Denize Mendes de Oliveira 57174642-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Denize Negrão de Miranda 57194066-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Deuzanira da Conceição dos Santos Ribeiro 57174438-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Dione Nobre de Souza 57175731-1 03.11.2013 a 02.12.2013

Doryane Lobato Pinto 57197521-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Dulcileni Pereira Vieira 5843600-2 02.11.2013 a 01.12.2013

Dulcinea do Socorro Silva Veloso 5175089-018 01.11.2013 a 30.11.2013

Eder de Barros Pinheiro 57197880-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Ediane Nunes de Araujo 57196162-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Edinilza Pinheiro de Sena 57193860-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Efigênia Maria Miranda Araujo 5153891-030 18.11.2013 a 17.12.2013

Elaine Cristina Farias de Miranda 57192483-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Elane Marcele Lima de Oliveira 57198020-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Elda Maria Trindade Mafra 57192862-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Elder Silva Melo 57193636-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Eliete Favacho de Souza 57192743-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Elisangela Corrêa Vale 57188317-2 02.11.2013 a 01.12.2013

Elisangela Raquel de Sousa  Assunção 
Ramos 57213421-1 02.11.2013 a 01.12.2013

Elizabeth Regina da Silva Castro 5762243-3 01.11.2013 a 30.11.2013

Elizangela Socorro Padilha da Silva 55589733-2 20.11.2013 a 19.12.2013

Ellaine Valeria Araujo Silva 57197508-1 02.11.2013 a 01.12.2013

Emanuelle Christina Lobato Andrade 55586594-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Eriovan Quintino Costa de Assis 5177103-2 03.11.2013 a 02.12.2013

Ester Miranda da Silva 57193129-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Etiany Vieira de Assis Pinto 54195265-1 20.11.2013 a 19.12.2013

Eulalia Ierece Moura Silva 5077826-020 01.11.2013 a 30.11.2013

Fabio José Maciel Chaves 57200707-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Fabrício Lima de Almeida 5889527-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Fernanda do Socorro Carvalho da Silva 
Lobato 54184645-5 18.11.2013 a 17.12.2013

Fernando Artur Carvalho Bastos 57175053-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Francinei Mendes Soares 0771481-024 01.11.2013 a 30.11.2013

Gelma Helena Barbosa de Carvalho 57197426-1 03.11.2013 a 02.12.2013

Genilda Macedo Martins 57193095-1 02.11.2013 a 01.12.2013

Georgeane Maria de Araujo 54190867-2 18.11.2013 a 17.12.2013

Gilcilene Helena Lisboa da Silva 57175895-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Gislania Ponte Frances Brito 57221212-3 18.11.2013 a 17.12.2013

Heriberto da Silva Pedroso 5889276-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Herundino Neto Moura Moreira 57221211-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Hosmann Pinheiro Lameira 57195020-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Ilza Rosanda Barbosa Maia 3540017-2 18.11.2013 a 17.12.2013

Isis Silva O de Almeida Almeida 57203688-1 03.11.2013 a 02.12.2013

Ivani de Quadros Costa 5172802-016 01.11.2013 a 30.11.2013

Ivanildes da Silva Velasco R. de Oliveira 55589761-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Jacirema Graça da Gama 5106915-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Jailson de Assis Ribeiro 54180475-4 18.11.2013 a 17.12.2013

Jorge Ferreira Miranda 57199333-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Jorge Yuichi Takata Silva 5866006-2 01.11.2013 a 30.11.2013

José Carlos Silva Corrêa 54185457-2 19.11.2013 a 18.12.2013

José Fabricio Pinheiro de Sousa 57231622-1  01.11.2013 a 30.11.2013                                   

José Francisco Alves de Andrade 54182283-2 01.11.2013 a 30.11.2013

José Henrique Souza Madeira 57211865-1 01.11.2013 a 30.11.2013

José Pedro Santos de Almeida 57174489-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Joselino da Silva Aires 57173774-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Josiany da Costa Garcia Albim 5595339-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Juliana Lasmar Ayres do Amaral 55587713-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Juvenal de Oliveira Vidal 57198745-1 03.11.2013 a 02.12.2013

Kelly Cristina Henrique Brito 57193083-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Lila Rosana Avis Dias 57196547-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Lilian de Alencar Sousa 57197427-1 18.11.2013 a 17.12.2013

Liliane Cardoso Bezerra 57193325-1 01.11.2013 a 30.11.2013

Lindinalva Brasil Monte 5757282-2 18.11.2013 a 17.12.2013

Liria Ruiz Lira 5851092-2 01.11.2013 a 30.11.2013

Luana do Socorro Sampaio dos Santos 54190745-2 01.11.2013 a 30.11.2013


